АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2017

   г. Енисейск                                         № 728-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры
В соответствии с Законом Красноярского края от 08.12.2016 N 2-195   "О краевом бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов", Постановлением Правительства Красноярского края от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения  и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», руководствуясь Уставом Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры, согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
        2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры, согласно приложению №2  к настоящему постановлению.
        3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
        4.  Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21.06.2017 и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности
главы района

                                                                   А.Ю.Губанов
                                                        Приложение №1

к постановлению

администрации Енисейского района

от ________2017 № _______
ПОРЯДОК

расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры
1. Настоящим Порядком устанавливается механизм расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры (далее  – Субсидия).
2. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – администрация района).
3. Получателями средств Субсидии являются муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения района),  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный центр культуры» Енисейского района и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района (далее соответственно  – МБУК РЦК, МБУК «Межпоселенческая библиотека»).
4. Средства Субсидии направляются поселениям района в виде иных межбюджетных трансфертов. Распределение иных межбюджетных трансфертов между  поселениями района утверждается нормативным правовым актом Администрации Енисейского района.
5. Средства субсидии МБУК РЦК и МБУК «Межпоселенческая библиотека» направляются в виде субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, на основании и условиях соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, заключенного между администрацией района МБУК РЦК и МБУК «Межпоселенческая библиотека».
6.  Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление  указанных средств на лицевой счет  Администрации  района.
7. Администрация района в течение 2-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства Получателю.
8.  Администрация района (МКУ «Комитет по культуре» Енисейского района) представляет в Министерство культуры Красноярского края информацию и отчеты  об использовании средств Субсидии по формам и в сроки предусмотренные соглашением, заключенным между администрацией района и министерством культуры Красноярского края.

9. Ответственность за целевое и эффективное использование  средств Субсидии, а также за достоверность представленной информации и отчетности, возлагается на Администрацию района и поселения района.
                                                        Приложение №2

к постановлению

администрации Енисейского района

от ________2017 № _______
ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований района   на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований района на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения района), на территории которых расположены учреждения культуры, подведомственные муниципальным органам управления в области культуры.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении следующих условий:

-   наличие утвержденных планов мероприятий по реструктуризации сети муниципальных учреждений культуры:

- наличие муниципальных правовых актов, предусматривающих условия и порядок установления с 1 июня 2017 года персональной выплаты, именуемой краевой, для основного персонала учреждений культуры в размере 3450 рублей в месяц с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, в расчете на одного работника;

4. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов  является Администрация Енисейского района Красноярского края (далее – Администрация района).

5. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются поселения района, Распределение иных межбюджетных трансфертов между поселениями района  утверждается нормативным правовым актом  Администрации района.

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям района на основании и условиях Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов между Администрацией района и поселением района (далее – Соглашение), в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью  районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств при условии предоставления поселениями района копий муниципальных правовых актов, предусматривающих условия, размеры и порядок установления выплат.

7. Поселения района представляют в Финансовое управление Администрации района сведения о размере начисленных и выплаченных сумм персональных выплат за текущий финансовый год по форме и в сроки, установленные Соглашением.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование  средств иных межбюджетных трансфертов, а также за достоверность  представленных  сведений  о размере начисленных и выплаченных сумм персональных выплат за текущий финансовый год, возлагается на поселения района  в соответствии с действующим законодательством.